Ханты-Мансийский  автономный округ –  Югра

Ханты-Мансийский район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  СОГОМ
АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  31.12.2019

                    № 84-р

д. Согом
Об организации в сельском поселении

Согом специализированных площадок

для запуска фейерверков
В соответствии с требованиями Постановления Правительства Российской Федерации от 22 декабря 2009 года № 1052 «Об утверждении требований пожарной безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий»:
1. Утвердить перечень специализированных площадок, предназначенных для запуска фейерверков в сельском поселении Согом, согласно приложению.
2. Рекомендовать при обустройстве площадок учесть следующие требования пожарной безопасности:
расположить зрителей с наветренной стороны;
безопасное расстояние от мест проведения фейерверка до зданий и зрителей определить с учетом требований максимального радиуса опасной зоны;

на площадках, с которых запускаются пиротехнические изделия, запретить курение и разведение огня, а также оставление пиротехнических средств без присмотра;

места для проведения фейерверков огородить и оснастить первичными средствами пожаротушения;

после использования пиротехнических изделий осмотреть и очистить территорию от отработанных, несработавших пиротехнических изделий и их опасных элементов;

информацию о специализированных площадках, предназначенных для запуска фейерверков, довести до руководителей предприятий, организаций и жителей населенных пунктов.

3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения   Согом                                                Г.В. Полуянов

Приложение
к распоряжению администрации

сельского поселения Согом

от 31.12.2019 № 84-р

Перечень специализированных площадок, предназначенных для запуска

фейерверков в сельском поселении Согом
	№ п/п
	Наименование населенного пункта
	Месторасположение специализированной площадки

	1.
	д. Согом
	площадь сельского дома культуры, ул. Центральная, д. 8